

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

(na podstawie Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Białegostoku
---	-------------------------------

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Spółdzielnia Socjalna "SUKURS" w Zaściankach, Forma prawna: Spółdzielnia socjalna, Numer Krs: 0000755981, Kod pocztowy: 15-521, Poczta: Zaścianki, Miejscowość: Zaścianki, Ulica: Słoneczna, Numer posesji: 9A, Województwo: podlaskie, Powiat: białostocki, Gmina: Supraśl, Strona www: https://spoldzielniasukurs.pl/ , Adres e-mail: oldakowska.anna@gmail.com , Numer telefonu: 511220212,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anna Oldakowska Adres e-mail: oldakowska.anna@gmail.com Telefon: 508076881

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Białystok - dom wielu kultur i narodów 2023			
2. Termin realizacji zadania	Data rozpoczęcia	03.01.2023	Data zakończenia	31.12.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Białystok - dom wielu kultur i narodów 2023 będzie kontynuacją realizowanych działań w 2022 w CAS w Białymstoku w ramach Hub Spilno Białystok.

Nadal będzie realizowany na dwóch poziomach: adaptacyjnym i integracyjnym.

Celem pierwszego jest zdobycie podstawowych kompetencji językowych młodzieży i osób dorosłych (oraz rozwijanie już nabytych w poprzednich miesiącach), umożliwiającym im relatywnie szybką adaptację do nowych warunków społeczno-zawodowych.

Dzięki nauce j. polskiego szybciej znajdą pracę zgodną z ich kwalifikacjami, niezależniąc się od pomocy z zewnątrz.

Niwelując barierę językową poprawi się ich komfort psychiczny związany z codziennym funkcjonowaniem w Polsce.

Dodatkowo chętni nauczyciele języka polskiego, jak zajęć wyrównawczych i kompensacyjnych, z białostockich placówek oświatowych będą mogli zdobyć nowe umiejętności w nauczaniu j. polskiego jako języka obcego metodą polisensoryczną, co pozwoli na szybsze wdrażanie uczniów z Ukrainy do polskiego systemu edukacyjnego. Zdobyte kompetencje pozwolą nauczycielom na wypracowanie własnych modeli zajęć językowych, wyrównawczych i integracyjnych dla obcokrajowców, w przypadku dalszego wzrostu liczby mieszkańców Ukrainy znajdujących schronienie w Białymstoku.

Kobiety z dziećmi stanowią ponad 99% grupę mieszkańców Ukrainy, którzy na skutek wojny znaleźli się w Polsce. Celem projektu jest otoczenie ich wsparciem integracyjnym w odnalezieniu się w nowej, często obcej rzeczywistości.

Warsztaty skierowane będą do rodzin z Ukrainy: dzieci i kobiet, które mieszkają w Białymstoku, od wybuchu wojny; Białorusinów, którzy opuścili swój kraj z powodu reżimu oraz wszystkich innych obcokrajowców mieszkających w Białymstoku. W warsztatach mogą wziąć udział mieszkańcy Białegostoku

Realizowane będzie w blokach:

- 2-3 grupy nauki języka polskiego,
- zajęć hobbistycznych:
- artystycznych - rękodzielniczych,
- literacko-teatralnych
- pieśni
- kulinarnych (poznanie i smakowanie tradycyjnych kuchni słowiańskich oraz innych wybranych przez uczestników)
- sportowych (dla dzieci, młodzieży i kobiet oddzielnie)

Dla kobiet i zainteresowanej młodzieży, w związku z realizacją celów prozdrowotnych, proponujemy regularne warsztaty z cyklu "zdrowy kręgosłup" i/lub nordic walking, które realizujemy z dużym sukcesem dla Białostockich Eurydyk, z naszym terapeutą ruchu i instruktorem nordic walking.

W maju/czerwcu zorganizujemy otwarty wielokulturowy piknik rodzinny, podczas którego spróbujemy zachęcić mieszkańców Białegostoku do wspólnej zabawy na świeżym powietrzu.

Dzieciom proponujemy dmuchańce, zabawy z animatorem, rodzinne konkurencje sportowe - współzawodnictwo na wesoło oraz watę cukrową, popcorn, etc.

Dorosłych zachęcimy do przypomnienia tańców ludowych, wspólnego śpiewania popularnych pieśni

polskich, ukraińskich i białoruskich. Będzie możliwość udziału w otwartych warsztatach rękodzielniczych, warsztatach zumby, śpiewania, etc.

Na scenie wystąpią przynajmniej 2-3 zespoły ludowe (w tym pieśni ukraińskich, polskich i białoruskich) a także uczestnicy naszych regularnych warsztatów w CAS będą mieli okazję do zaprezentowania swoich umiejętności wokalnych, literackich (być może i teatralnych).

Być może uda się również przygotować poczęstunek dla gości o charakterze przysmaków narodowych, tj. ukraińskich warenników, bliny białoruskie, i inne.

Miejsce realizacji

większość spotkań, lekcji i warsztatów będziemy realizować w lokalach użyczonych na podstawie porozumień:

- 1) Centrum Aktywności Społecznej w Białymstoku, przy ul. św. Rocha 3
- 2) warsztaty kulinarne - Spółdzielnia Socjalna NEKROPOL w Białymstoku, ul. Wysockiego 1A
- 3) otwarty piknik rodzinny - ul. Włókiennicza (za basenem)

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
osoby objęte wsparciem zarówno językowym, jak też pedagogiczno-psychologicznym podczas warsztatów	min. 120 osób (dzieci/młodzieży/dorosłych)	- listy uczestników zajęć i spotkań - zdjęcia - relacje uczestników - ankiety końcowe - fotorelacje na fanpage
Przeprowadzenie zajęć hobbistycznych: - śpiew - rękodzieło - kulinarne - kinetyczne	800 godz. w ciągu roku (z wyłączeniem wakacji)	- listy uczestników - zdjęcia - relacje na fanpagu / stronie internetowej - relacje w radio i TVP
liczba godzin (lekcji) języka polskiego realizowane na dwóch lub trzech poziomach (w zależności od potrzeb bieżących)	320 godz. w ciągu roku (z wyłączeniem wakacji)	- listy uczestników - zdjęcia - certyfikaty (być może kilka osób przystąpi do egzaminów)

warsztaty dla nauczycieli w zakresie wykorzystania metody polisensorycznej	1 (3 godzinny) plus konsultacje w zależności od potrzeb	- listy uczestników - zdjęcia - relacja na fanpagu / stronie internetowej
ilość nauczycieli korzystających z poznania metody polisensorycznej podczas warsztatu	12-15 osób pozna możliwość wykorzystania metody polisensorycznej w nauce języka polskiego i zajęciach wyrównawczych	- listy uczestników - zdjęcia
comiesięczny raport opisujący realizowane działania przekazywany koordynatorowi Spilno Hub UNICEF Białystok	1 co miesiąc	dostarczony w terminie raport, zgodnie ze wskazaniami
liczba wyjść do instytucji kultury, sportu i rekreacji, wg zainteresowań i potrzeby grup wiekowych	3-4 (może być więcej, gdyż niektóre instytucje mogą zastosować zniżki dla osób z Ukrainy, jak to miało miejsce w roku 2022)	- listy z podpisami uczestników wydarzeń - zdjęcia i relacje - zakupione bilety i wejściówki - faktury
Przeprowadzenie zajęć dla kobiet: - zdrowy kręgosłup - nordic walking - ew. stretching	160 godz. w ciągu roku (z wyłączeniem wakacji)	- listy uczestników - zdjęcia - relacje na fanpagu / stronie internetowej
Zorganizowanie wielokulturowego pikniku rodzinnego - osoby objęte wsparciem poprzez włączenie w działania integracyjne i międzykulturowe	250-500 osób (dużo zależy od pogody)	- zdjęcia - relacje uczestników - fotorelacje na fanpage

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Spółdzielnia Socjalna SUKURS w Zaściankach powstała jako podmiot ekonomii społecznej w ramach programu Białostockiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w 2018 roku.

Już w czerwcu 2019 Zostaliśmy wyróżnieni przyznaniem certyfikatu Znak Jakości Ekonomii Społecznej i Solidarnej 2019 przez MRiPS w kategorii „Debiut Roku” .

Prowadzimy działalność w zakresie usług terapeutycznych oraz działalności edukacyjnej i usługi opieki wytchnieniowej dla mieszkańców Białegostoku.

Od marca 2022 realizujemy działania na rzecz uchodźców wojennych, w tym wsparcie psychologiczne, terapeutyczne i językowe. Pomagaliśmy w znalezieniu mieszkania rodzinom z małymi dziećmi, w znalezieniu pracy matkom, w nauce języka polskiego, etc.

W maju przygotowaliśmy transport pomocy humanitarnej do Odessy oraz aktualnie włączyliśmy się do Akcji "Podziel się chlebem z Ukraińskim żołnierzem" Fundacji Forsitis i wspólnie przygotowujemy transport pomocy humanitarnej na front ukraiński.

W okresie wakacji realizowaliśmy dwa turnusy obozów edukacyjno-wypoczynkowo dla kobiet z dziećmi z Ukrainy wraz z Fundacją FUTURUM z Orli.

Dotychczas stworzyliśmy możliwość skorzystania z usług terapeutycznych, zwłaszcza dla osób z zaburzeniami rozwoju, jak też szeroko zakrojonych usług prozdrowotnych:

1. Usługi dietetyczne to;

2. Usługi terapeutyczne:

- dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami rozwoju: terapia integracji sensorycznej i dogoterapia, logopedia, muzykoterapia, praca z psychologiem i pedagogiem specjalnym, etc.

Współpracujemy też z dwoma klubami jeździeckimi i oferujemy hipoterapię.

- dla dorosłych i seniorów: grupowy trening funkcjonalny (w zależności od potrzeb grupy i wieku, w tym ćwiczenia krążeniowo-oddechowe, ćwiczenia z zakresu "zdrowy kręgosłup" oraz stretching i aerobic)

- dla wszystkich: silwetapia w lesie i nording walking.

3. Usług edukacyjne: szkolenia i warsztaty na zgłaszane potrzeby, głównie prozdrowotne, pikniki sportowe, prozdrowotne.

4. Działania integracyjne i wspierające wszystkich potrzebujących, w tym obcokrajowców, festyny i pikniki rodzinne, prozdrowotne.

Spółdzielnia Socjalna SUKURS w Zaściankach została wyróżniona wśród podmiotów ekonomii społecznej w woj. podlaskim przez ROPS w Białymstoku i nagrodzona Znakiem Promującym Ekonomię Społeczną "Zakup Prospołeczny" .

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Ta interwencja będzie kontynuacją zajęć rozpoczętych w ramach Spilno Hub Białystok w listopadzie 2022 przez pracowników naszej spółdzielni, a wcześniej też w Supraślu, już na początku marca (trwających do końca czerwca 2022).

Od początku marca b.r., kiedy pojawili się pierwsi uchodźcy wojenni na terenie województwa

podlaskiego Spółdzielni Socjalna SUKURS w Zaściankach wraz z innymi organizacjami pozarządowymi aktywnie wspiera władze lokalne w zapewnieniu pomocy zarówno materialnej, jak też psychologicznej, pedagogicznej i udziela wsparcia indywidualnego w każdym zakresie.

Wspólnie z Fundacją Dialog pomagaliśmy uchodźcom w zakwaterowaniu rodzin wielodzietnych z małymi dziećmi, w prowadzeniu kursów języka polskiego jak też wsparcia psychologicznego.

Na terenie gminy Supraśl zapewnialiśmy profesjonalne wsparcie psychologiczne i psychoterapeutyczne ofiarom wojny, zarówno dzieciom jak i ich matkom mieszkającym w Hotelu Knieja, Hotelu Supraśl i w Akademii Supraskiej, w ramach projektów pt. :

1) "Wdrożenie instrumentów wsparcia adaptacyjno-psychologicznego obywateli Ukrainy w Gminie Supraśl" ,

2) "Ramię w ramię" - wsparcie psychologiczne i terapeutyczne dla kobiet i dzieci z Ukrainy

3) "Na dobry początek - nauka języka polskiego" działaliśmy do końca czerwca.

(więcej o poprzedniej edycji: <https://www.suprasl.pl/index.php/wiecej-urząd-miejski/2358-zajeciaedukacyjne-i-porady-psychologiczne-dla-uchodzcow-z-ukrainy>).

W ramach terapeutycznych warsztatów teatralnych i warsztatów języka polskiego w dramie dzieci i młodzież z Ukrainy (pod okiem naszej instruktorki-terapeutki) przygotowały dwa krótkie przedstawienia w języku polskim, które były kilkakrotnie prezentowane na scenie Akademii Supraskiej oraz w Hotelach przed szeroką publicznością, w tym przedstawicielami władz lokalnych i władz województwa.

5) w czasie wakacji, wraz z Fundacją FUTURUM z Orli realizowaliśmy dwa 10-cio dniowe turnusy obozów edukacyjno-wypoczynkowo dla kobiet z dziećmi z Ukrainy pt. "Odbuduj siebie na Podlasiu: FriLuft-therapy dla ukraińskich uchodźczyń z dziećmi". Warsztaty utrzymane były w duchu norweskiego podejścia FRILUFTSTERAPI, które zakłada wykorzystywanie przyrody i otaczającej nas rzeczywistości jako jednej z metod pracy terapeutycznej. Celem było „odbudowanie” uczestniczek (po przeżytych traumach) przy wykorzystaniu podlaskiego środowiska naturalnego i kulturowego. Warsztaty dały im przygotowanie i podstawowe, możliwe do wykorzystania samodzielnie narzędzia radzenia sobie z sytuacją PTSD (zespół stresu pourazowego). W tym samym czasie ich dzieci, w trzech grupach wiekowych, uczestniczyły w zajęciach muzycznych, plastycznych oraz sportoworuchowych, prowadzonych przez animatorki z Ukrainy.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe:

Spółdzielnia Socjalna SUKURS w Zaściankach zatrudnia 35 osób posiadających niezbędne kwalifikacje do pracy z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi, w tym z osobami z niepełnosprawnością oraz obcokrajowcami.

12 osób z naszej kadry to uchodźcy wojenni z Ukrainy oraz zbiegli przed reżimem w Białorusi, również posiadający wymienione kwalifikacje, w tym w zespole mamy dwóch świetnych psychologów z Ukrainy.

Dodatkowo ściśle współpracujemy z arte-terapeutami, trenerami i terapeutami z zakresu specjalistycznych terapii rozwoju.

Współpracujemy z Fundacją Inny Świat Rodziny, Forsitis, Białystok Biega, Stowarzyszenie EURYDYKI i mamy wielu przyjaciół, którzy gotowi są zawsze do udziału i zachęcania swoim przykładem do działań na rzecz uchodźców jak i działań prozdrowotnych w mieście Białystok.

Zasoby rzeczowe:

Spółdzielnia Socjalna SUKURS w Zaściankach posiada:

- wyremontowany lokal, gabinet wyposażony w niezbędny sprzęt do terapii integracji sensorycznej, logopedycznej, pedagogicznej i psychologicznej, jak też wyposażenie do zapewnienia wypoczynku w komfortowych warunkach

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z wkładu finansowego	Z wkładu osobowego	Z wkładu rzeczowego
1.	Działania promocyjne, projekt plakatu, w tym projekt i druk (lub materiały do wykonania i druku)	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00
2.	Zatrudnienie nauczycieli jęz. polskiego 85 zł x 8 (2 godz. x 2 w tygodniu x 2 grupy) x 40 tyg. = 27200	27 200,00	27 200,00	0,00	0,00	0,00
3.	warsztat dla nauczycieli w zakresie wykorzystania metody polisensorycznej w nauce j. polskiego dla obcokrajowców oraz dla nauczycieli wspomagających, asystentów uczniów z Ukrainy	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00
4.	zakup materiałów dydaktycznych do nauki języka polskiego metodą polisensoryczną	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00
5.	wynagrodzenie za wszystkie warsztaty grupowe - 5 rodzajów x 4 godz. x 40 tyg. = 800 godz. x 100 zł, w tym: - warsztaty literacko-teatralne dla dzieci i młodzieży - warsztaty kulinarne - warsztaty rękodzielnicze dla dzieci - warsztaty rękodzielnicze dla dorosłych - warsztaty pieśni ludowych - ruchowo-kinetyczne (sportowe)	80 000,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00
6.	zajęcia sportowe - warsztaty nordic walking i ćwiczenia "zdrowy kręgosłup" dla kobiet 4 godz. x 40 tyg. = 160 godz. x 100 zł	18 000,00	16 000,00	0,00	2 000,00	0,00

7.	zakup produktów na warsztaty kulinarne, warsztaty rękodzielnicze i karimaty na ćwiczenia "zdrowy kręgosłup"	15 000,00	12 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
8.	zakup biletów wstępu do instytucji kultury: muzeum, teatr, opera, kino (szacujemy, że 100 osób weźmie aktywny udział w projekcie i znaczącą część nagrodzimy wspólnym wyjściem do wybranych miejsc, przeznaczając średnio ok. 20 zł/osoba) Liczymy też, że w ramach wsparcia Ukrainy wiele z instytucji nadal stosuje zniżki lub bezpłatne wejścia, wówczas może uda nam się w ramach tej kwoty odwiedzić kilka miejsc.	7 000,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
9.	koszty administracyjne, m.in.: - koordynacja - 140 godz. x 100zł = 14 000 - obsługa księgowa - 6 x 500 zł = 3000 (faktura) - materiały i akcesoria biurowe - ok. 4000	23 000,00	21 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00
10.	organizacja i realizacja wielokulturowego pikniku, w tym: - wynajęcie dmuchańców dla dzieci (tj. zjeżdżalnia, dmuchany plac zabaw, dmuchany plac zabaw żółtów) - prowadzenie imprezy + animacje dla dzieci - wynajęcie mobilnej sceny i nagłośnienia - występy zespołów artystycznych - wata cukrowa i popcorn - przygotowanie poczęstunku	9 500,00	7 500,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		184 000,00	173 000,00	0,00	0,00	6 000,00	5 000,00

Inne informacje, które mogą mieć znaczenie w trakcie rozpatrywania wniosku, w tym odnoszące się do kalkulacji przewidywanych kosztów oraz oświadczeń zawartych na końcu oferty

nie dotyczy

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 2) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 3) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 4) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 5) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Spółdzielnia Socjalna "SUKURS"

Anna Olszakowska
prezes

Spółdzielnia Socjalna "SUKURS"

Magdalena Pytkowska
wiceprezes

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA "SUKURS"
w ZAŚCIANKACH
ul. Słoneczna 9A, 15-521 Zaścianki
REGON 381716309
NIP 966-212-52-25, KRS 0000755981

Data *27.12.2022 r.*

